
UCHWAŁA NR VIII.143.2024 
RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za pobyt dziecka w żłobku i klubie dziecięcym 
oraz u dziennego opiekuna, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII.144.2011 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie 
opłat za pobyt dziecka w żłobku i klubie dziecięcym oraz u dziennego opiekuna, maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
ponoszenia opłat (Dz. Urz. Woj. Lubus. Nr 107, poz. 2024 i Nr 120, poz. 2234) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 1 500 zł (słownie: 
jeden tysiąc pięćset złotych).”;. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka ponad przyjętą 
liczbę godzin pracy żłobka, w wysokości 2% minimalnego wynagrodzenia za pracę ogłaszanego przez 
Prezesa Rady Ministrów na dany rok. Należną kwotę zaokrągla się do 10 groszy w górę.” 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w klubie dziecięcym w wysokości 1 500 zł 
(słownie: jeden tysiąc pięćset złotych).”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna w wysokości 
1 125 zł (słownie: jeden tysiąc sto dwadzieścia pięć złotych).”; 

4) uchyla się § 6. 

§ 2. Do opłat za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna 
naliczonych na podstawie § 3 lub § 4 lub § 5 uchwały określonej w § 1 w brzmieniu dotychczasowym 
i nieuregulowanych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy uchwały 
w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

  

   

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 
 
 

Adam Maciej Urbaniak 

 



Uzasadnienie  

1.Podstawa prawna uchwały. 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.  
Art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (zwanej dalej 
„ustawą”) stanowi że, wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, opłaty za wydłużony wymiar opieki oraz maksymalną wysokość opłaty  
za wyżywienie, ustalają w drodze uchwały odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik 
województwa. 

2.Zamierzone cele uchwały. 
Celem niniejszej uchwały jest zmiana opłat za pobyt dziecka w żłobku miejskim, klubie 

dziecięcym oraz u dziennego opiekuna funkcjonujących na terenie Miasta Zielona Góra. Zmianie 
ma ulec  też kwota opłaty za wydłużony wymiar opieki. Opłata za godzinę pobytu dziecka w żłobku 
i klubie dziecięcym wynosi 1,10 zł, opłata za godzinę pobytu dziecka u dziennego opiekuna wynosi 
0,83 zł,  a opłata za wydłużony wymiar opieki wynosi 5,50 zł. Maksymalna dzienna opłata za 
wyżywienie ustalona została w wysokości 15 zł (ta kwota pozostaje w dotychczasowym wymiarze). 
Powyższe opłaty zostały ustalone w 2011 r. i od tamtego czasu nie były podnoszone, mimo 
rosnących kosztów. 

Opłata za pobyt dziecka w żłobku podniesiona do 1 500 zł miesięcznie nie przekroczy średniego 
kosztu utrzymania dziecka w żłobku miejskim w Zielonej Górze, który wynosi ok. 2 000 zł. 

3.Określenie przewidywanych skutków proponowanych rozwiązań, m. in. społecznych, 
ekonomicznych, gospodarczych, organizacyjnych, prawnych. 

Proponowane rozwiązania wspierają rodzinę w wychowaniu potomstwa a dzieciom stwarzają 
sprzyjające  warunki rozwoju i edukacji, dostosowane do wieku i możliwości rozwojowych dziecka. 

Z dniem 1 października 2024 r. wprowadzone zostaną nowe świadczenia, o których mowa 
w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic", zwanej dalej także „ustawą „aktywny rodzic””. Ustawa 
„aktywny rodzic” wprowadza następujące świadczenia na dzieci w wieku żłobkowym: 

1) „aktywni rodzice w pracy", 

2) „aktywnie w domu", 

3) „aktywnie w żłobku". 

Rodzicom przysługiwać będzie wyłącznie jedno z ww. świadczeń. 

Świadczenie „aktywni rodzice w pracy” (tzw. babciowe) skierowane jest do rodziców aktywnych 
zawodowo i wynosi 1500 zł miesięcznie albo 1900 zł w przypadku dzieci z niepełnosprawnościami, 
z przeznaczeniem na rzecz organizacji w domu opieki nad dzieckiem w wieku 12 – 35 miesięcy 
życia. Świadczenie to wypłacane jest rodzicom. 

Świadczenie „aktywnie w domu” wypłacane będzie z kolei w wysokości 500 zł miesięcznie na 
dziecko w wieku 12 - 35 miesięcy życia, rodzicom, którzy wychowują je w domu i nie spełniają 
kryteriów „babciowego”. Świadczenie to wypłacane jest rodzicom. 

Świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługiwać będzie z kolei rodzicom na dziecko, 
które uczęszcza do żłobka, klubu dziecięcego lub jest objęte opieką dziennego opiekuna 
w wysokości 1 500 zł miesięcznie, a w przypadku dziecka z niepełnosprawnościami w wysokości 
1 900 zł. Jest to jedyne świadczenie, które nie będzie wypłacane rodzicom, tylko bezpośrednio 
podmiotowi prowadzącemu żłobek z przeznaczeniem na obniżenie opłaty rodzica za pobyt 
w żłobku. Świadczenie to należne będzie przez cały okres pobytu dziecka w żłobku, a jego 
wysokość nie może być wyższa niż opłata rodzica za pobyt, do której nie wlicza się opłaty za 
wyżywienie. Rodzicowi nie wypłaca się ewentualnej różnicy pomiędzy kwotą możliwego 
maksymalnego świadczenia „aktywnie w żłobku”, a faktyczną opłatą za żłobek. Dla rodzica 
pobierającego to świadczenie nie ma zatem znaczenia, czy opłata za żłobek wynosi 1,10 zł za 
godzinę, czy też 1500 zł miesięcznie. W takiej sytuacji pobyt w żłobkach miejskich w Zielonej 
Górze będzie „bezpłatny” dla rodziców, którzy zdecydują się skorzystać z przysługującego im 
świadczenia „aktywnie w żłobku”. Reasumując, świadczenie „aktywnie w żłobku” jest powszechne 
dla rodziców dzieci uczęszczających do żłobka i jeżeli opłata rodzica za pobyt dziecka w żłobku 



wynosi 1500 zł lub mniej, to rodzic nie ponosi odpłatności za pobyt dziecka w żłobku, o ile we 
właściwym terminie złoży do ZUS wniosek o to świadczenie. 

4.Określenie skutków proponowanych rozwiązań po połączeniu Miasta z Gminą. 
Nie dotyczy. 

5.Określenie skutków finansowych oraz źródeł ich pokrycia1). 
Niniejsza regulacja ma wpływ na dochody Miasta. W 2023 r. dochody z opłat za samorządowe 

żłobki wyniosły ok. 1 102 751 zł. Roczne dochody Miasta Zielona Góra, po wprowadzeniu 
niniejszej regulacji, wzrosną i szacuje się, że będą wynosić ok. 13 mln zł. 

6.Opinie uprawnionych podmiotów2). 
Projekt uchwały wymagał opinii: 

1)reprezentatywnych związków zawodowych: 

- Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze – nie wnosi uwag do projektu; 

- Rada OPZZ Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze - opinia zostanie przedstawiona na 
sesji Rady Miasta; 

- Forum Związków Zawodowych Zarządu Województwa Lubuskiego - opinia zostanie 
przedstawiona na sesji Rady Miasta; 

2)organizacji pozarządowych - opinie zostaną przedstawione na sesji Rady Miasta; 

3)Zielonogórskiej Rady Seniorów – brak możliwości uzyskania opinii ze względu na upływ 
kadencji; 

4)Rady Dzielnicy Nowe Miasto – brak możliwości uzyskania opinii ze względu na upływ kadencji. 

 
1) w uzgodnieniu ze Skarbnikiem Miasta 
2) m. in.: organizacji pozarządowych, związków zawodowych, Rady Dzielnicy Nowe Miasto, Młodzieżowej Rady Miasta, Rady 

ds. Osób Niepełnosprawnych, Zielonogórskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Lubuskiego Kuratora Oświaty. 


	UCHWAŁA NR VIII.143.2024 RADY MIASTA ZIELONA GÓRA z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	zm. § 4 w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	zm. § 5 w § 1 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


